
 

О премии «За активное участие 

в охране общественного порядка» 

     

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 января 2015 года № 

4- ЗРТ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике 

Татарстан», в целях поощрения членов народных дружин, участвующих в 

осуществлении охраны общественного порядка на территории 

Верхнеуслонского муниципального района, Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о премии Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан «За активное 

участие в охране общественного порядка» (приложение №1). 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению кандидатур на 

присуждение премии Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан «За активное участие в охране 

общественного порядка» (приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района в информационно 

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района по социально-культурным вопросам. 
 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                Л.С. Хакимзянов 

 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1363 от 22.11.2018. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.11.2018 17:23



Приложение №1  
к постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от _______ 2018 № _____ 
 

Положение 

о премии Исполнительного комитета Верхнеуслонского  

муниципального района Республики Татарстан 

«За активное участие в охране общественного порядка» 

 

1. Премия Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан «За активное участие в охране общественного 

порядка» (далее – премия) присуждается ежегодно в целях  поощрения членов 

народных дружин  Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан (далее НД), участвующих в осуществлении охраны общественного 

порядка. 

2.  Присуждение премии производится один раз в год по итогам года. 

Премия присуждается в сумме 3,0 тыс. рублей. 

3. Кандидатами для присуждения премии могут быть члены НД, 

включенные в реестр народных дружин и общественных объединений 

правоохранительной направленности в Республике Татарстан. 

4. Представление на кандидата для присуждения премии, подписанное 

руководителем координирующего органа (штаба) народных дружин и 

руководителем органа внутренних дел (полиции), направляется в районный 

штаб по координации деятельности народных дружин в Верхнеуслонском 

муниципальном районе Республики Татарстан за 10 дней до окончания года  

(до 20 декабря). 

5. Форма представления на кандидата для присуждения премии 

утверждается комиссией по рассмотрению кандидатур на присуждение премии 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан «За активное участие в охране общественного порядка» 

(далее – Комиссия). 

6. Представление на кандидата для присуждения премии, представленное 

с нарушением срока приема, указанного в пункте 5 настоящего Положения, и 

(или) не отвечающее установленному образцу, к рассмотрению не принимается. 

7. Комиссия рассматривает представления на кандидатов на своем 

заседании. 

8. Комиссия вправе приглашать на свои заседания представителей 

правоохранительных органов, исполнительных органов государственной 

власти, органов местного самоуправления и командиров народных дружин. 

9. Решение о присуждении премии принимается на заседании Комиссии 

большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого 

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании. 

10.  При принятии решения учитываются следующие критерии: 

 участие члена НД при проведении массовых мероприятий; 

 регулярность выхода на дежурство; 

Документ создан в электронной форме. № 1363 от 22.11.2018. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.11.2018 17:23



 выявление и предотвращения административных правонарушений; 

 оказание помощи правоохранительным органам в раскрытии 

преступлений. 

11.  Решения Комиссии оформляются протоколом, который в 

трехдневный срок со дня проведения заседания подписывается председателем и 

всеми членами Комиссии, принимавшими участие в голосовании. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1363 от 22.11.2018. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.11.2018 17:23



 
Приложение №2  
к постановлению Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

от _______ 2018 № _____ 

 

 

Состав комиссии по рассмотрению кандидатур  

на присуждение премии Исполнительного комитета  

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

«За активное участие в охране общественного порядка» 

 

Председатель: 

Хакимзянов Ленар Саетзянович – Руководитель Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского 

муниципального района 

 

Секретарь: 

Митяшкина Татьяна Олеговна – Главный специалист отдела учета и 

отчетности Совета Верхнеуслонского 

муниципального района (по 

согласованию) 

 

Члены: 

Камалетдинова Гулия Фидаиловна – Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального 

района по социально-культурным 

вопросам 

Арефьев Дмитрий Алексеевич – Заместитель начальника 

межмуниципального отдела МВД РФ 

«Верхнеуслонский» (по согласованию) 

Колесова Елена Евгеньевна – Председатель Финансово-бюджетной 

Палаты Верхнеуслонского 

муниципального района (по 

согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 1363 от 22.11.2018. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.11.2018 17:23



Лист согласования к документу № 1363 от 22.11.2018 
Инициатор согласования: Камалетдинова Г.Ф. Заместитель руководителя 
исполнительного комитета по социально-культурным вопросам 
Согласование инициировано: 20.11.2018 10:51 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
21.11.2018 - 20:07  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1363 от 22.11.2018. Исполнитель: Камалетдинова Г.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.11.2018 10:37


